CITY OF EL CENTRO

1275 W. Main Street El Centro, CA 92243 www.cityelcentro.org



PARA PUBLICACIÓN INMEDIATA

Contacto: Mario Renteria

Oficial de Información Pública – Oficina de la Administradora de la Ciudad

Oficina: (760) 337-4541, Móvil: (760) 234-2307

MarioRenteria@cityofelcentro.org

El Concejal Oliva nombrado Vicepresidente del Comité de Política de Calidad Ambiental para 2025 por la Liga de Ciudades de California

El Centro, Ca. — 11 de septiembre de 2024 — La Liga de Ciudades de California ha nombrado al Concejal de El Centro, Tomas Oliva, como Vicepresidente de su Comité de Política de Calidad Ambiental para 2025. El nombramiento fue realizado recientemente por la Presidenta de la Liga, Lynne Kennedy.

"Me siento profundamente honrado por este nombramiento y haré todo lo posible por representar a la ciudad, al Valle y al estado para enfrentar los desafíos ambientales críticos que enfrentamos," dijo el Concejal Oliva.

Según el sitio web de Cal Cities, el Comité de Política de Calidad Ambiental se enfoca en temas ambientales clave como la calidad del aire y del agua, la Ley de Calidad Ambiental de California (CEQA), la gestión de residuos sólidos y el reciclaje, materiales peligrosos, preocupaciones costeras, servicios públicos y los incendios forestales.

En un correo electrónico que confirmó el nombramiento de Oliva, la Liga de Ciudades de California señaló: "La Junta Directiva de Cal Cities depende en gran medida del trabajo de los comités de política. Su liderazgo en el comité contribuirá al éxito del proceso de desarrollo de políticas y los esfuerzos de defensa de Cal Cities."

Los presidentes y vicepresidentes de los comités de política sirven por un período de un año que termina al final de la Conferencia Anual de 2025.